
Smlouva o správě mikrovlnného spoje č. 344-X/23  Stránka 1 z 3 

SMLOUVA O SPRÁVĚ MIKROVLNNÉHO SPOJE  

344-X/23 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu: 123-246450247/0100 
zastoupená:  Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen jako „poskytovatel“)   
 
a 
 

Ústav fotoniky a elektroniky, AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Chaberská 57, 18251 Praha 8 
IČO: 67985882 
DIČ: CZ67985882 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a. s.  
Číslo účtu: 131417340/0300 
zastoupená:  ředitelem 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále jen jako „objednatel“)  

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto 

Smlouvu o správě mikrovlnného spoje 

Preambule 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je správcem počítačové sítě AV ČR. Zajišťuje 
organizační a technickou správu páteřní sítě, jejímž hlavním účelem je vzájemné propojení 
lokálních počítačových sítí jednotlivých pracovišť Akademie věd ČR a jejich připojení k české 
národní síti pro vědu a výzkum CESNET2 a jejím prostřednictvím ke globální síti Internet.  

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je správa mikrovlnného spoje ORCAVE 1S10 (dále jen „MW spoj“), 
umístěného v objektu budovy: Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., 
Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 – Libeň,. Tento MW spoj připojuje pracoviště Ústav 
fotoniky a elektroniky, AV ČR, v. v. i., Chaberská 57, 18251 Praha 8 do sítě Akademie Věd 
České republiky (dále jen „AV ČR“) v přípojném bodě v Ústavu fyzikální chemie 
J. Heyrovského AV ČR, v. v. i., Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 – Libeň. 

1.2. Správa MW spoje zahrnuje zajištění funkčního připojení pracoviště objednatele do sítě AV ČR, 
pravidelné monitorování funkčnosti (konektivitu) MW spoje, objednání servisního zákroku 
u společnosti Miracle Network, spol. s.r.o. na vyžádání objednatele a informování objednatele 
o plánovaných servisních činnostech. 



Smlouva o správě mikrovlnného spoje č. 344-X/23  Stránka 2 z 3 

1.3. Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli cenu za správu MW spoje ve výši, způsobem 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.4. Osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran v záležitostech týkajících se předmětu 
této smlouvy jsou: 

a. za poskytovatele: 
 ve věcech technických: 
  
 

 ve věcech administrativně-smluvních: 
 

b. za objednatele: 
 ve věcech technických:  

 
  

2. Práva a povinnosti poskytovatele 

2.1. Poskytovatel je povinen: 

a. Zajistit funkční připojení pracoviště objednatele do sítě AV ČR 

b. Pravidelně monitorovat funkčnost (konektivitu) MW spoje 

c. V případě poruchy MW spoje neprodleně informovat objednatele a po obdržení jeho 
souhlasu objednat servisní zákrok u společnosti Miracle Network, spol. s.r.o., IČ 48110817 

d. Objednat servisní zákrok u společnosti Miracle Network, spol. s.r.o. na vyžádání 
objednatele 

e. Včas informovat objednatele o plánovaných servisních činnostech 

3. Práva a povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel je povinen neprodleně oznámit poskytovateli jakoukoliv negativní změnu 
konektivity nebo nefunkčnost MW spoje. 

3.2. Objednatel je povinen včas informovat poskytovatele o plánovaných servisních činnostech 
v lokalitě objednatele, které by mohly mít za následek výpadek konektivity MW spoje. 

4. Cena za umístění a správu zařízení 

4.1. Cena za umístění a správu MW spoje byla stanovena dohodou smluvních stran a činí 
12 500 Kč bez DPH za rok. 

4.2. Cena bude hrazena objednatelem čtvrtletně předem ve výši 3 125 Kč bez DPH, a to vždy 
do 15. dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, na základě faktury / daňového 
dokladu, vystaveného poskytovatelem a zaslaného na adresu: Ústav fotoniky a elektroniky, 
AV ČR, v. v. i., Chaberská 57, 18251 Praha 8. Splatnost daňového dokladu činí 14 dní 
od 3jeho doručení Objednateli. 

4.3. K vyúčtované ceně bude účtována také DPH ve výši stanovené obecně závaznými právními 
předpisy účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.4. Cena za použité náhradní díly a cena materiálu bude přeúčtována poskytovatelem objednateli 
nejpozději do jednoho měsíce po obdržení vyúčtování servisní společnosti Miracle Network, 
spol. s.r.o.  



Smlouva o správě mikrovlnného spoje č. 344-X/23  Stránka 3 z 3 

4.5. Strany si vyhrazují změnu závazku o případnou inflaci. Cena požadovaných služeb 
této smlouvy může být v průběhu plnění navýšena o procento odpovídající indexu růstu 
spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) podle oficiálních údajů Českého statistického 
úřadu (dále jen „ČSÚ“). K navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. 1. následujícího 
kalendářního roku, přičemž rozhodným údajem je údaj uvedený v ČSÚ ke dni 30. 9. 
příslušného kalendářního roku. Míra inflace bude vyjádřena přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální změnu průměrné cenové hladiny 
za posledních 12 měsíců oproti průměru za 12 předchozích měsíců. 

5. Ustanovení společná a závěrečná 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí s výpovědní 
lhůtou 3 měsíců, která počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce 
od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.3. V případě ukončení smlouvy je objednatel povinen neprodleně odstranit MW spoj ze sítě AV 
ČR v objektu Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i., Dolejškova 2155/3, 
182 00 Praha 8 – Libeň, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

5.4. Právní vztahy touto smlouvou založené a v ní zvlášť neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění.  

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (zákon o registru smluv.  

5.6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv se tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. a o účinnosti 
smlouvy bude neprodleně informovat druhou smluvní stranu. 

5.7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým 
platným a uznávaným elektronickým podpisem. 

V Praze dne      

Poskytovatel:  
 

 

27.9.2023 

      

Ing. Tomáš Wencel, MBA 

v zastoupení  

 

V Praze dne      

Objednatel: 
 

 

3.10.2023 

      

doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D. 




